Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 2686

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

99

C O D I C E S

100

que inscriptione *Quatuor Evangelia την Αγεονιαν* marginibus praeferenzia, et *Matthaeus* quidem absque Prooemio, et hac clausula: *Explicit euangelium secundum mattheum habet uersus VII. dcc.* *Marcus* vero praemiffo noto illo argumento: *Marcus euangelista dei eleitus et petri in baptimate filius &c.* et ad calcem: *Explicit euangelium secundum Marcum. ba-*

bet uersus. I. dcc. Tum *Lucas* pariter praemunitus argumento illo: *Lucas syrus antiochenis. arte medicus &c.* et ad calcem: *Explicit euangelium secundum lucam habet uersus. III. dccc.* Demum *Iohannes*, cuius argumentum: *Hic est iohannes euangelista unus ex discipulis &c.* Hic vero nulla ad calcem subputatio, sed ejus loco:

Explicit iste liber sit scriptor uerbere liber.

Quod quidem metuere non debebat; ita non adcurate minus, quam eleganter pensum persolvit.

XLIV. VII. 8. g.

Theol. 358 Codex membraneus lat. theotisc. Sec. XI. Folior. 42. f. et quidem, ut Cl. Lambecio L. II. p. 771. edit. Kollar. col. 569. visum, propria Autoris manu perquam nitide scriptus, rubricisque decoratus continet labores Willerami, f. Willerami, f. Wilrami Abbatis in Cantica Canticorum, ita, ut Textus ipse vulgatus columnam medianam charactere grandi obtineat, ad dextram Paraphrasis latina versu hexametro leonino, ad finistram vero Expositio prosaica theotisca, immixtis tamen passim latinis vocabulis, adsistat. Fuit Willeramus Abbas Coenobii S. Sebastiani Eberspergae in Bajaria, Fulda illuc evocatus, obiitque diem an. MLXXXV. Ita et Codices Mss. testantur, et Anonymus Mellic. et Menrad. Moltherus in Praef. ad editionem prin-

cipem Paraphraseos nostrae latinae, Expositionisque prosaicae theotiscae sed miro confilio latine a se versae Haganoae 1528. 8. quam editionem non Lambecius modo, sed et Schilterus Scherziusque, ut T. I. Thes. Antiquit. Teutonic. adparet, ignoravere, rati Willeramum primum editum fuisse a Paulo Merula Lugd. Bat. 1598. 8. Erravit itaque Tritheimius cum in Scriptt. Eccl. tum in Viris illustr. Germ. et alii post eum, Willeramum Abb. Mersburgensem faciendo, qui error nec in Fabricii Bibl. Eccl. correctus est. Multa porro de praefenti ejus Opere in Lambecio L. suprac. multa in praeclera ejus Editione Ulmensi T. I. Thesauri mox memorati 1726. f. quaemihī otium faciunt. Cum vero in hujus Editionis Praef. dicat Schilterus, spem obtainendi Codicis nostri eum fefellisse, siquidem Codicis usus ab ejus temporis Praefectis simpliciter illi negatus fuerit, ut inofficium, ita et a mente Augusti Possessoris alienum dicam. Quod si vero postularit